

GŁOS RADOMSKI

Prenumerata w Radomlu: miesięcznie K. 7. — Z odnośnieniem do domu oraz na prowincji K. 8. Numer pojedynczy 40 halerzy.

Adres Redakcji i Administracji: ul. Lubelska № 46. Redakcja otwarta od 11 do 12 i od 4 do 5 po poł. Administracja otwarta od 9 do 1 i od 3 do 6 po poł.

Ogłoszenia do „Głosu Radomskiego“ pochodzące wprost od firm i biur ogłoszeniowych w Warszawie, załatwia wyłącznie Centralna Administracja Ogłoszeń Polskiej Prasy Prowincjonalnej Warszawa ul. Zgoda № 1.



Polska Loteria Klasowa na Inwalidów Wojennych

Cena do każdej klasy: 1/1 losu Mk. 27. — 1/2 losu Mk. 14, 1/4 losu Mk. 7, 1/8 losu Mk. 3.50

Wygrana w II klasie:

1 wygrana	Mk. 35.000.	10 wygranych po	Mk. 1.000.
1 „	„ 15.000.	20 „	„ „ 400.
1 „	„ 10.000.	30 „	„ „ 200.
2 „	po „ 5.000.	50 „	„ „ 150.
5 „	„ 2.000.	1.480 „	„ „ 105.

Clągnięcie II klasy 7 i 8 Sierpnia.

Przedstawiciel dla Radomia i Kielc **Leonard Krukowski**
Radom, ul. Świeża № 11.

2838—2

TELEGRAMY

Komunikat sztabu polskiego.

WARSZAWA, 5 sierpnia (PAT.).

Front litewsko-białoruski.

Atak nieprzyjacielski prowadzony z rejonu Chotenczy został przez nas zwycięsko odparty, wzięliśmy 100 jeńców, jeden karabin maszynowy. Na wschód od jeziora Miazdiola i na północ od Kurzeńca zyskałszy przez lokalne ataki na terenie, biorąc 60 jeńców, trzy karabiny maszynowe. 3 sierpnia zaatakował nieprzyjaciel przeważającymi siłami odcinek Rnków. Zacięta walka w toku. Na odcinku Baranowicz działalność bojowa oddziałów wywiadowczych i artylerji. Prypcią w rejonie Dawid—Gródka odparliśmy silne ataki bolszewickie, prowadzone przy użyciu statków opancerzonych.

Front wołyński.

Ożywiona działalność bojowa w rejonie Sarn i Borezwicy.

Front galicyjski.

Bez zmiany.

Wojska Rumuńskie w Budapeszcie.

BUDAPESZT, 5 sierpnia (PAT.). Po rokowaniach Rumuni zrezygnowali z marszu na Budapeszt i wysłali jednak do Budapesztu dwa pułki piechoty, które umieszczono w koszarach.

Wielki Zjazd Spiszian i Orawian za przyłączeniem do Polski.

NOWY TARG, 5 sierpnia (PAT.). Na zjazd Spiszian i Orawian przybyły dziesiątki tysięcy ludu podhalańskiego. Uchwalono jednomyślnie rezolucję, żądającą wcielenia Spisza i Orawy do Polski oraz podjęcia wszelkich środków celem zrealizowania tego zadania.

Drugi kongres socjalistyczny.

LUZERNA, 5 sierpnia (PAT.). W sobotę otwarto tu drugi międzynarodowy kongres socjalistyczny.

Nowa linja demarkacyjna polsko-litewska.

PARYŻ, 5 sierpnia. (P. A. T.). Komunikat Sekcji prasowej Delegacji polskiej: Z powodu protestu Sejmu polskiego i interwencji delegacji polskiej, Rada Najwyższa Ententy zgodziła się na przesunięcie linii demarkacyjnej polsko-litewskiej w sposób następujący: powiat Suwalski z częścią powiatu Sejneńskiego pozostaje po stronie polskiej. Linja graniczna biegnie na północ od miejscowości Wyżajny, Majdan, Punks, Sztabinki i Kadysz, które przyznano Polsce, natomiast na obszarze dawnej guberni Wileńskiej przesunięto poprzednią linję demarkacyjną na naszą korzyść przeciętnie o pięć kilometrów ku zachodowi tak, że obecnie linja demarkacyjna ma iść równolegle do linii kolejowej z Grodna do Nynanburga, przeciętnie o 10 kilometrów na zachód od tej linii kolejowej oraz na zachód od miejscowości Przelaki, Przewalka, Przelaje, Troki, Trobuszniki i Sumiliszki, które zostają po stronie polskiej. Miejscowości Kopojuwo, Druškienniki i Merecz znajdują się po stronie litewskiej. Wobec tego przyznano tymczasowo Litwinom część powiatu Trockiego, duża część powiatu Wileńskiego i tylko drobny skrawek powiatu Świeciańskiego. Za pośrednictwem generała Henrysa, wydano Niemcom rozkaz, aby natychmiast usunęto wojska niemieckie z powiatu Suwalskiego.

Denykin zajął Połtawę.

Wied. biuro koresp. donosi z Londynu na podstawie biura Reutersa: Denykin zajął Połtawę i zdobył wielką ilość prowiantu i artykułów wojennych.

Wied. biuro koresp. donosi iskrów z Sebastopola: Sprawozdanie wojenne rządu ukraińskiego sowieckiego donosi o cofnięciu się czworwój wojsk koło Proskurowa i Starokonstantynowa i utracie Połtawy, którą zajęły białe wojska dnia 29 lipca o godzinie 4 rano.

Wybory we Francji.

Paryż (Havas) Temps dowiadyuje się, że wybory od Senatu odbędą się 14, 12 Clemenceau poprzednio już oświadczył że

wybory do izby odbędą się dn. 10. Zgromadzenie narodowe dla dokonania wyboru prezydenta opędzie się pomiędzy 13 i 17 stycznia 1920 r.

Polska a Watykan.

Rzym (Havas) P. Kowalski, przedstawiciel Polski wręczył Ojcu św. swe listy uwierzytelniające.

Spór polsko-czeski rozstrzygnie Rada najwyższa w Paryżu.

Wied. biuro koresp. donosi z Paryża na podstawie biura Reutersa.

Odnosnie do odstąpienia czesko-słowackich delegatów od prowadzenia rokowań z Polakami w kwestji Cieszyńskiej donoszą, że Polacy poczynili szereg propozycji, na żadną jednak nie zgodził się rząd praski.

Jest mało prawdopodobnem, aby rokowania zostały nawiązane. Kwestje sporne zostaną bezwzględnie rozstrzygnięte przez radę najwyższą w Paryżu.

Równe i Zdołbunowo.

Z Moskwy donoszą:

Tutejsze bolszewickie „Izwestja“ ocenijające sytuację strategiczną, piszą, że Polacy muszą w najbliższym czasie zająć Równe i Zdołbunowo, o ile nie zechcą się znaleźć w bardzo trudnej sytuacji po swej ostatniej ofenzywie.

Nowa grupa w Sejmie.

Warszawa. (PAT.). W Sejmie powstała nowa grupa pod nazwą Zjednoczenie mieszczańskie (stronnictwo narodowo postępowe). Z deklaracji tej grupy wynika, że stoi ona w sprawach ogólnych na stanowisku solidarności klas społecznych przy zabarwieniu narodowym.

Upadek bolszewików Węgierskich.

Od jakiegoś czasu czy Zachodniej Europy pilnie były zwrócone na Węgry, jako na forpocztę bolszewizmu. Bela-Kuhn, który stale utrzymywał kontakt z Leninem i Trockim, miał być dla rosyjskich bolszewików oknem do Europy, tym oknem, przez które miał rosyjski bolszewizm poprowadzić agitację na wielką skalę, jednocześnie wzmacniając ją siłą zbrojną, t. zw. czerwoną armją. Bolszewizm węgierski zawiódł jednak na całej linii. Mimo milionów wysyłanych przez Lenina i Trockiego na zasilanie swych zachodnich „towarzyszów“, mimo ogólnego psychicznego przygnębienia społeczeństwa węgierskiego, które zdemoralizowane przegraną wojną nie zdolne jest do czynu, węgierski bolszewizm nie zdołał nie tylko przyjąć się na Węgrzech, ale nawet utrzymać się czas dłuższy.

Należy podkreślić ten moment, bowiem świadczy on, że im jest społeczeństwo kulturalniejsze, tym prędzej może się zdobyć na taką siłę, która przeciwstawi się rozkładowym czynnikom społecznym i choć nie utrzyma i nie ocali bytu państwowego np., jednak wykaże swe enoty w proteście zbiorowym, w podkreśleniu wartości moralnych. Rosja przez cały czas swego bolszewizmu nie zdołała zdobyć się na odruch, któryby ocalił jej honor, walki Kołczaka bowiem nie są natury moralnej, dlatego to jedynym wspaniałym czynem nie są w stanie położyć kresu bezprawiu tych, którzy

dopuszczają się stale bezprawia i gnębienia ludu, który „mordował swe proroki“. Choćbyśmy przyjęli, że koniec bolszewików węgierskich nie jest wynikiem zwycięstwa społecznych czynników moralnych, lecz skutkiem przyjrzenia się, jak wygląda „raj“ bolszewicki i słusznego oburzenia ludu, to jednak przyznać trzeba, że w ludzkiej tkwi większe poczucie praworządności i słusności.

Nie będziemy tutaj poruszać sprawy ogólnie dziś znanej, czem jest bolszewizm. Wszyscy o tym wiedzą, że zdefiniować da się w ten sposób: jest usiłowaniami wcielenia w życie zasad, które wyznaje znakomita mniejszość społeczna, sfanatyzowana teorią socjalizacji.

Definicja ta nie obejmuje co prawda wszystkich momentów, nie wkażuje na czynnik b. ważny—na daleko idącą nieuczciwość tych, którzy tę socjalizację w myśl osobistych interesów propagują, by przy tej sposobności zaspokoić ambicje partyjnych przywódców i t. d.

Niewątpliwie upadek bolszewizmu na Węgrzech mieć będzie kolosalne znaczenie, którego ocenę w tej chwili trudno, w każdym bądź razie śmiało twierdzić możemy, że większość naszego społeczeństwa nie docenia go.

Przegrana bolszewizmowi na Węgrzech daje gwarancje, że bolszewizm wogóle skompromitował się dostatecznie na Zachodzie, że fakt ten osłabi i utrudni agitację bolszewicką wogóle, że odosobni wreszcie bolszewików rosyjskich, którymi zajmie się niewątpliwie Europa, by raz położyć kres zgnęcaniu się nad giupim rosyjskim „muzykom“ i bezdusnym rosyjskim inteligentem. Upadek bolszewików na Węgrzech będzie miał doniosłe znaczenie i dla nas. Należy tylko moment wyzyskać. Musimy koniecznie wykorzystać eksperymenty, dokonane na grubym ciele Rosji i Węgier, w sensie zabezpieczenia się od agitacji bolszewickiej w kraju, a że ta agitacja jest i w jakiej formie, o tym pomówimy w najbliższym czasie. Polsce przetym prawdopodobnie wyznaczona zostanie zaszczytna misja w oswojeniu Rosji pod jarzma bolszewickiego. Pogromy żydów w Rosji i na Ukrainie znakomicie za tym przemawiają.

Ruina Rosji.

Paryski „Matin“ zamieszcza źródłowe statystyczne dane, które dotyczą obecnych rozpaczliwych stosunków ekonomicznych w bolszewicko-socjalizującej Rosji.

Podajemy te przerażające cyfry, które wykazują jak na dłoni, do czego doprowadziły półtoraroczne „proletariackie“ rządy Rosję, ten kraj tak bogaty pod każdym względem.

Głos mają liczby!

Przedsiębiorstw przemysłowych, funkcjonujących w okręgu moskiewskim istniało: przed 1918 r.—211, w kwietniu 1918 r.—151, w październiku zaś tegoż roku już tylko 72.

W przemyśle włóknistym tegoż okręgu czynnych było przed 1918 r. fabryk 161, obecnie zaś nie funkcjonuje już żadna. Fabryk cementu liczone przed 1918 r.—14, obecnie nie funkcjonuje żadna. Fabryki wyrobów gumowych przed 1918 r. zatrudniały 32.000 robotników, pod koniec zaś tegoż roku pracę tam znajdowało tylko 7.500 robotników.

Z Baku dostarczone w zimie 1916—1917 roku 2.045.000 f. ropy, w zimie 1918 r.—tylko 60.000 fun.

W r. 1918 fabryki pułkowskie otrzymały od rządu bolszewickiego 96 milionów rubli subwencji, wartość zaś produkcji nie przekroczyła nawet 15 milio-

Wszystkim, a w szczególności Związkowi Zawodowemu Kelnerów, którzy oddali ostatnią posługę nieodwołalnemu Ojcu naszemu i. p.

Janowi Urbańczykowi

składają dzięki z głębi serca

Dzieci i wnukowie.

nów rubli, płace natomiast podniosły się do 66 milionów rubli.

1-go stycznia 1918 r. liczono w Petersburgu 673 przedsiębiorstwa przemysłowe, zatrudniające 278.000 robotników. 1-go kwietnia tegoż roku, czyli w trzy miesiące później, przedsiębiorstwa te zatrudniały tylko 120.000 robotników.

Syndykat robotników metalowców w okręgu moskiewskim wykazał 1 stycznia 1918 r. — 183.000 członków. Dnia 1 maja tegoż roku cyfra ta spadła do 60.000 członków.

Zegluga na Woldze: Okręty zanotowane przy przejeździe pod Kazaniem dały w kwietniu 1917 r. cyfrę 645, w kwietniu zaś roku następnego już tylko 41.

Straszny poprostu obraz przedstawiają przed rządami bolszewickimi koleje, okazuje się bowiem, że 50 proc. lokomotyw będących w użyciu w 1918 r. nie nadaje się obecnie do użytku.

W końcu 1917 roku Petersburg liczył 1.900.000 mieszkańców, w końcu zaś następnego roku już tylko 900.000 mieszkańców, a więc okragło o 1 milion mieszkańców mniej.

Któżby przypuścił, że rządy bolszewickie staną się także krzewicielem biurokratyzmu w wyższym jeszcze stopniu, niż caryzm.

Pomnożenie pędad urzędniczych jest wprost nadzwyczajne. Liczba urzędników, wynosząca w jednym dystrykcie gubernialnym, przed przejściem do władzy bolszewików, 275 ludzi, obecnie podniosła się do cyfry 865!

W jednym szpitalu przypada 44 funkcjonariuszy na 144 chorych.

Według raportu ministra bolszewickiego Stuczka, w jednym przytułku dla noworodków przypada 13 funkcjonariuszy na 10 wychowanków!

Budżet Rosji przed dojściem bolszewików do rządu wynosił 13 miliardów rubli, pod rządami bolszewickimi w r. 1918 80 miliardów, a za pierwsze cztery miesiące roku bieżącego 51 miliardów rubli.

A oto fakt bardzo charakterystyczny.

Dekretem rządu bolszewickiego wstrzymano druk banknotów poniżej 50 rubli, gdyż kosztu druku tych banknotów przewyższyli ich wartość!

Straszne to cyfry! Mogące służyć za odstraszący przykład dla tych krajów, które jeszcze „dobrodziejstw bolszewickiego ustroju“ nie zaznały.

Rękodzielnicy krakowscy oswobodzicelowi Galicji.

W kwaterze sztabu gen. Iwaszkiewicza zjawiała się deputacja rękodzielników galicyjskich, celem wręczenia gen. Iwaszkiewiczowi daru od murarza Wojciecha Głuszczyńskiego z Czarnej wsi pod Krakowem.

Deputacja wręczyła generałowi przeszły ryngraf wykonany własnoręcznie przez ofiarodawcę z grubej blachy miedzianej. W pośrodku umieszczony jest wizerunek M. B. Częstochowskiej, dookoła którego wtłoczone są stare monety polskie, zbierane przez Głuszczyńskiego przez całe życie. „ryngrafie wyryte są słowa“: „Na pamiątkę dzielnemu obrońcy Galicji Wschodniej gen. Wacławowi Iwaszkiewiczowi“.

Za prostoduszny dar krakowskiego rękodzielnika generał podziękował ze wzruszeniem.

Województwo kieleckie.

W sprawozdaniu z posiedzenia Sejmu w dn. 1 bm. znajdujemy wiadomość o uchwaleniu przez Sejm ustawy o utworzeniu województwa białostockiego, kieleckiego, lubelskiego, łódzkiego i warszawskiego.

Siedem powiatów ziemi Radomskiej ma wejść w skład województwa kieleckiego.

Podpisujmy

Pożyczkę Państwową.

KRONIKA.

Kalendarzyk. Dzień: Przemienienie Pańskie. Jutro: Kajetana m. Wschód słońca o godzinie 4.34. Zachód o godzinie 7.36

Radom, 5 sierpnia.

W kościele Marjackim dn. 6 b. m. o godz. 10 rano staraniem zarządu i pracowników Wydziałów ruchu i remontu stacji Radom, odprawiona zostanie wotywa na intencję ustalenia się pogody.

Uroczystość wojskowa. Jutro t. j. w dniu 6 sierpnia odbędzie się z okazji rocznicy przejścia granicy Królestwa przez 1-szą kadrową kompanię strzelców pod dowództwem komendanta Piłsudskiego, obecnego Naczelnika Państwa, święto żołnierskie.

Rano o godz. 10 przed kościołem garnizonowym (Marjackim) odprawiona będzie uroczysta Msza św. połowa. Po nabożeństwie przed gmachem Dowództwa Garnizonu odbędzie się defilada wojsk.

Po południu dla wszystkich żołnierzy garnizonu w kinematografach odbędą się przedstawienia bezpłatne, oprócz tego koncerty dwóch orkiestr w parku miejskim im. Tadeusza Kościuszki.

O godz. 8 wieczorem odbędzie się uroczysta Akademia dla uczczenia pamiątki rocznicy.

Osobiste. Redaktor tygodnika „Odrodzenie“ p. M. A. Nowakowski powrócił ze zjazdu kolejarzy. Redakcja mieści się obecnie ul. Długa 52 m. 1. (parter) i otwarta jest od 5—6 po poł.

Podziękowanie. Otrzymałmy z prośbą o zamieszczenie: Serdecznie dziękuję wszystkim tym, którzy dnia 1 sierpnia b. r. przyczynili się do uświetnienia nabożeństwa, odprawionego za dusze oficerów i żołnierzy Polaków, poległych w wojnie światowej, a w szczególności: Sz. Duchowienstwu, p. Prezydentowi Miasta D-rowsi Ferysiowi za kwiaty i zieleń, dostarczone z ogrodu miejskiego. Dyrekcji Kolejowej P. K. P. za łaskawe przysłanie orkiestry kolejowej, p. Kozłowskiemu, Dyrektorowi orkiestry i muzykantom, którzy zawsze okazują gotowość udziału w uroczystościach wojskowych, p. Łopackiemu, Dyrektorowi chóru szkolnego i p. Adamskiemu za kwiaty i bezinteresowną pomoc przy udekorowaniu katafalku.

Aleksandrowicz Pułkownik i Dowódca Garnizonu.

Wyjaśnione zniknięcie. Na stacji Radom w pociągu odchodzącym do War-

szawy została zatrzymana zaginiona dn. 21 lipca Janina W. o której tajemniczym zniknięciu pisaliśmy w swoim czasie. Przeprowadzone dalsze dochodzenie ustaliło, że W. była już w Warszawie, gdzie zostawiła walizkę z rzeczami, a mając chęć wstąpić do baletu, przyjechała z powrotem do Radomia po metrykę. Po otrzymaniu metryki udała się na kolej, gdzie została zatrzymana.

Polska Pożyczka Państwowa. W dniach ostatnich sumy znaczniejsze na Polską Pożyczkę Państwową podpisali: pp. Jonos Kamienkowski mk. 10.000. Antoni Kozierowski kor. 10.000. Elżbieta Karmelik rb. 11.500, i Mieczysław Jabłoński rb. 10.200.

O targ. Jest rozporządzenie, które zabrania przekupniom skupywania artykułów pierwszej potrzeby na targu przed południem. Tymczasem przekupnie najzupełniej nie stosują się do tego rozporządzenia, lub też co gorsza tłumnie wychodzą przed rogatki i tam czynią w wielkiej ilości zakupy od przejeżdżających lub przechodzących z towarem na targ włocian. Polcja zdaje się nie wiele zwraca uwagi na wykonywanie powyższego rozporządzenia, które bierze w obronę mieszkańców miasta. Należałoby najgoręcej tą sprawą się zająć i ukrocić swego rodzaju pasek. Niechby Urząd Walki z lichwą w tę sprawę wniknął, wysyłając na targi i na szosy swoich agentów.

Kradzież złota. W dniu 1 b. m. gajowemu lasów rządowych Tomasowi Krupie, zam. na Kapturze skradziono w czasie nieobecności domowników 740 rb. w złocie, broszkę złotą i 200 rb. w banknotach. Przeprowadzone natychmiast przez funkcjonarzystów poljeji powiatowej dochodzenie doprowadziło do aresztowania służącego Jana Cichawy, od którego odebrano 30 rb. w złocie i trzy pierścionki złote, które Cichawa kazał sobie zrobić ze skradzionych monet złotych. W celu odnalezienia reszty prowadzi się śledztwo.

Skradziony cukier. Dalsze dochodzenie w sprawie kradzieży cukru z wagonu towarowego Nr. 16.959 ujawniło iż pod magazynem kolejowym stacji Radom skradziono następujących 7 worków cukru, a jak wskazuje dochodzenie, kradzieży dokonali funkcjonariusze kolejowego, magazynu aprow. Sprawę skierował Wydział Wywiadowczy W. Str. Kol. do sędziego śledczego i rewiru m. Radomia.

Pamiętajcis o Galicji Wschodniej.

STOWARZYSZENIE WĘGIERSKICH ZIEMIAN

Ekspozytura dla zbytu WINA Lublin, Podwałe 7.

poleca: 2808—6

wina węgierskie tylko w beczkach franko piwnica w Lublinie.

FARBA do WŁOSÓW firmy J. LAUTRIN, Paris

barwi włosy siwe i jasne na żądany kolor.

Żądać w składach aptecznych, perfumerjach i u fryzjerów. 2573—

Skład fabryczny na POLSKĘ — Warszawa, Marszałkowska 79, telefon 219-37.



Swierzbę Szybko! radykalnie usuwa maść z „KOGUTKIEM“ apteki A. Gąseckiego w Warszawie. Nie marnujcie pieniędzy, nie przewlekajcie choroby przez weteraniarstwa bezwartościowych cuchnących maści.

We własnym interesie żądajcie w aptekach i składach aptecznych maści od swierzbę tylko z „Kogutkiem“, gdyż ta działa szybko, pewnie, nie niszczy nie plami białizny wa mity zapach

Urząd gminy Piaski pow. Lubelskiego poszukuje dwóch wykwalifikowanych pomocników sekretarza gminy.

Ofertry należy kierować wprost do Urzędu gminy. 2843—1

Nauczyciel szkół średnich poszukuje mieszkania od 1-go Września pośrednictwo i wskazanie będzie wysoko wynagrodzone Ofertry pod Nauczyciel Administracja „Głosu“. 2842—3.

Do powrocie z rosi samotna osoba, młoda 10 średnio wykształcona, przyjmie posadę zarządzającą domem gospodyni, kasjerki lub ten podobnym. Zna się na szyciu domowym. Łaskawe oferty dla M. S 2854—1

Ugubiono legimację na nazwisko Stanisława U. Mystkowskiego wydaną przez Mag. Rad. w Kwietniu 1918 r. 2844—1

Ugubiono legitymację na nazwisko Icka Rozena U wydaną przez Mag. Rad. dnia 11/VI 19 r. za № 3117. 2853—1

Do 24 Lipca r. b. zgubione weksel na 100 rubli, wystawiony na imię Konstancji i Józefa Piekarskich. Weksel ten nie przedstawia żadnej wartości dla znalazcy, jako już nieważny. Zastrzeżenia zrobione Marja Sychalska. 2846—1



MATKI winny pamiętań, że tylko „puer DZIDZI“, natychmiast usuwa oprzałość i zacerwienie skóry u dzieci. Żądać w aptekach i składach aptecznych „puer DZIDZI“ i tylko z „kogutkiem“. Wyrób polski.

Spółka Rolna Radomska

poleca:

Szpagat do wiązań oryginalny amerykański „MANILLA“.

Centrala w Radomiu ul. Marjacka 12.

Filje: w Ostrowcu, Opatowie, Sandomierzu, Staszowie, Końskich, Koźmierzach i Opocznie. 2815—4

Tekturę smołowcową, Smołowiec, Cement, Gwoździe.

poleca

DOM TECHNICZNO-HANDLOWY

St. Brzozowski i M. J. Szmorliński

w Radomiu, Plac 3-go Maja № 1. Skład — Zgodna № 6.

Radomska Parowa dystylarnia wódek i likierów oraz Rektyfikacja M. Pikulskiego, istniejąca na zasadzie odnośnie wydanego przez Ministerstwo Skarbu, Przemysłu i Handlu zatwierdzenia, z d. 1 Lipca r. b. została przeniesiona z ul. Lubelskiej 49 na ul. Foksalną 16 (dom własny).